
ÍNDICE
CâMARA MUNICIPAL DE BALSAS 2 ............................................................................................................................................................................. 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ................................................................................................................................ 
CâMARA MUNICIPAL DE LORETO 2 ............................................................................................................................................................................. 

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 05/2022 – GAB 2 ......................................................................................................................................................... 
CâMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO 2 ............................................................................................................................................................... 

PORTARIA N° 020/2022 2 ................................................................................................................................................................................... 

ANO II * Nº 142
ISSN 2764-6823
SãO LUíS
QUARTA * 19 DE OUTUBRO DE 2022

1/3www.uvcm.com.br



CâMARA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo nº
30/2022. Dispensa de Licitação nº 06/2022. O Presidente da Câmara
Municipal de Balsas, Estado do Maranhão, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 06/2022, em conformidade com os atos e termos do
processo em epígrafe, cujo objeto trata da Contratação de empresa
para prestação de serviços de recarga e manutenção de 13 extintores
de incêndio em uso instalados nas dependências do prédio da Câmara
Municipal de Balsas, no Valor de R$ 2.120,00 (dois mil, cento e
vinte reais) e, considerando que foram atendidas as prescrições legais
pertinentes,  com  fundamento  no  Parecer  Jurídico  emitido  pela
Assessoria Jurídica da Câmara, RATIFICO e AUTORIZO a contratação
da empresa A F EXTINTORES COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 09.342.714/0001-52, estabelecida na Av. Dr. José
Bernardino,  nº  539-B,  bairro  Setor  Industrial,  nesta  cidade  de
Balsas/MA, por dispensa de licitação, com fulcro no artigo 24, inciso I,
da  Lei  Federal  8.666/93.  Data  da  ratificação:  11  de  outubro  de  2022.
Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  observadas  as  normas
legais. Moisés Coelho e Silva Neto, Vereador-Presidente.
 

Publicado por: RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS SANTOS
Código identificador: 2ac7813d955a52561bda67ae997518af

CâMARA MUNICIPAL DE LORETO

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 05/2022 – GAB

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 05/2022 – GAB
 
Dispõe  sobre  a  concessão  de  férias  a  servidor  público  da
Câmara Municipal de Loreto – MA.
 
 A Presidente da Câmara Municipal de Loreto, Estado do Maranhão,
MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS LOPES, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o artigo 27, XX, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Loreto - MA,
 
R E S O L V E:
 
  Art.  1º  -  Conceder  a  servidora  ANA VALÉRIA RIBEIRO REIS,
inscrita no CPF nº 051.226.873-82, exercente do cargo em comissão de
Chefe de Divisão de Serviços Administrativos – CC4, 30 (trinta)
dias de “FÉRIAS”, a contar do dia 01/11/2022 até o dia 30/11/2022.
 
  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se Ciência e Publique-se.
 
Câmara Municipal de Loreto, Estado do Maranhão, em 18 de outubro de

2022.
 
MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS LOPES
- Presidente da Câmara -

Publicado por: NILCELENY CARNEIRO MARTINS
Código identificador: f3802c7ff9d95f9d9f4a2cfdbb8b94b7

CâMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

PORTARIA N° 020/2022

COLOCA A DISPOSIÇÃO DA COMUNIDADE  AS PRESTAÇÕES DE CONTAS
DOS EXERCICIOS FINANCEIROS
DE 2008, 2010, 2011 E 2012, DO MUNICIPIO DE PORTO FRANCO-MA, DE
RESPONSABILIDADE DO PREFEITO
DEOCLIDES  ANTONIO  SANTOS  NETO  MACEDO  PARA  ANÁLISE  DA
COMUNIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
 
O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO-MA,  SR.
JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA no uso de suas atribuições legais e  de
acordo com o Parágrafo 2º do Artigo 50 da Lei Orgânica do Município e
do Art. 200 do Regimento Interno desta Câmara Municipal:
 
  R E S O L V E:
 
Art. 1° - Colocar a disposição da comunidade, as Prestações de Contas
dos  Exercícios  Financeiros  de  2008,  2010,  2011  e  2012,  deste
Município,  de  Porto  Franco-MA,  de  responsabilidade  Prefeito,
DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO, para análise, durante o
prazo regimental de 60(sessenta)dias, a contar desta data.
 
Art.  2°  -  Fica  determinado  que  a  comunidade  interessada  poderá
vistoriar os documentos nos horários  de 08:00 às 12:00, de segunda-
feira à sexta-feira, na Secretaria da Câmara Municipal.
 
Art. 3° - Fica ainda determinado que os interessados não devem levar
documentos  originais  das  referidas  Prestações  de  Contas  e  que  as
cópias serão solicitadas via de requerimento,  com prazo regimental
para serem atendidos.
 
Art.  4° -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições  em contrário.
Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
 
 GABINETE  DA  PRESIDENCIA  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PORTO
FRANCO-MA, em 13  de outubro de 2022.
 
 JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
 PRESIDENTE

Publicado por: JOSÉ MÁRCIO CÉSAR DE OLIVEIRA
Código identificador: 5734838d7c5afd6efe34cb36f713c144

SãO LUíS, QUARTA * 19 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO II * Nº 142
ISSN 2764-6823

2/3www.uvcm.com.br



ASAF PEREIRA SOBRINHO

Presidente

www.uvcm.com.br

UVCM - União Dos Vereadores, Câmaras Municipais Do Estado Do Maranhão

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHAO, CEP: 65071750

COHAFUMA - São Luís / MA

Contato: 98981379843

www.diariooficial.uvcm.com.br

SãO LUíS, QUARTA * 19 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO II * Nº 142
ISSN 2764-6823

3/3www.uvcm.com.br


		2022-10-19T06:20:04-0300




